CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a limpeza e manutenção do

bueiro, localizado na Rua Antônio Barnabé, esquina

com a Rua José Carlos Geiss — Dist. Ind. Recreio

Campestre Joia (de fronte ao Hotel Casablanca).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mº Senhor Prefeito Municipal, a

limpeza e manutenção do bueiro, localizado na Rua Antônio Barnabé, esquina com a

Rua José Carlos Geiss - Dist. Ind. Recreio Campestre Joia (de fronte ao Hotel

Casablanca). Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Tal solicitação se faz necessária, uma vez que o bueiro local se encontra com

acumulo de sujeira e empoçando agua a muito tempo, provocando riscos de acidentes aos

pedestres, ciclistas e motociclistas que circulam diariamente no local.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 23 de julho de 2021.

LEANDRÓ PINTO
/ “Vereador

PROT-CMI 1811/2021
26/07/2021 - 10:21
IND 1187/2021

o

a
o
o

dt Ra

o
nn

PROT-CMI 1811/2021
26/07/2021 - 10:21
IND 1187/2021